«1» и «N» со стороны маркировки знака «l».
ВНИМАНИЕ! Для обеспечения срабатывания защиты от сверх-
токов фазный проводник необходимо подключать к контактным
зажимам «1» и «2» АВДТ, нейтральный проводник к контактным
зажимам «N». При установке необходимо убедиться в том, что в
зоне защиты АВДТ нулевой рабочий проводник «N» не имеет со-
единений с заземленными элементами и нулевым защитным про-
водником PE.

1 2 3 4 5 6 7 8
Приложение А
Структура условного обозначения АВДТ
Приложение Б
Время-токовые характеристики отключения АВДТ
Приложение В
Габаритные, установочные и присоединительные раз-
меры АВДТ
Приложение Г
Принципиальные электрические схемы АВДТ
1 - обозначение АВДТ;
2 - число полюсов;
3 - значение номинального отключающего дифференциального
тока:
1 - 0,01 А; 2 - 0,03 А; 3 – 0,1 А; 4 – 0,3 А;
4 - характеристика срабатывания электромагнитного расцепи-
теля;
5 - значение номинального тока;
6 – цифра: 0 – при отсутствии защиты от длительных перена-
пряжений.
7 - обозначение типа рабочей характеристики по дифференци-
альному току: А, АС
8 - климатическое исполнение и категория размещения.
Пример записи АВДТ типа OptiDin D63 при заказе и в докумен-
а)		                     б)
Рисунок Б.1 - Время-токовые характеристики отключения АВДТ
а) Характеристика отключения и пределы времени срабатыва-
ния по дифференциальному току.
б) Защитная характеристика в условиях действия сверхтоков
при контрольной температуре плюс 30ºС+5ºС, с холодного состоя-
ния, при пропускании тока через все защищенные полюса АВДТ.
тации других изделий:
- АВДТ с номинальным отключающим дифференциальным то-
ком 0,01 А, с характеристикой срабатывания электромагнитного
расцепителя С, на номинальный ток 16 А, с типом рабочей характе-
ристики по дифференциальному току А:
«Выключатель  OptiDin D63 21С16-УХЛ4-А ТУ3422-046-
05758109-2008»
Рисунок В.1 - Габаритные, установочные и присоединительные
размеры АВДТ
Рисунок Г.1 - Принципиальные
электрические схемы АВДТ
Т – устройство эксплутационно-
го контроля (кнопка «ТЕСТ»)
R – токоограничивающее сопро-
тивление
2 3 4 5
Наименование параметра Значение
Число полюсов